1

令和３年１１月３０日

福知山市議会議長 髙橋 正樹 様

予算審査委員会委員長 芦田 眞弘

委 員 会 審 査 報 告 書

 本委員会に付託された議案について、審査の結果、次のとおり決定したので、会議規則第

８０条の規定により報告します。

記

１ 委員会付託議案

・議第７０号「令和３年度福知山市一般会計補正予算（第７号）」

２ 審査の概要

１１月２９日に委員会を開催し、付託議案の審査を行いました。各所管部署より詳細な

説明を受け議案審査を行いましたので、主な概要について報告します。

初めに、子育て世帯への臨時特別給付金事業について、「見込み対象児童数１２，５００

人の根拠」を問う質疑があり、「現在取り組んでいる子どもふくふくクーポン事業における

０歳～１８歳の人数が１２，５００人であり、その中で、対象外となる児童手当の特例給

付の対象が約３００人、また、対象となる来年３月３１日までに出生予定の児童も同じく

約３００人と見込み、差し引きして本給付金の対象児童数を１２，５００人と算出した」

との答弁がありました。続いて、「児童手当支給外である１６歳～１８歳までの取り扱い」

を問う質疑があり、「基本的には申請をしていただき、交付していくこととなる」との答弁

がありました。

次に、新型コロナウイルスワクチン接種事業について、「１、２回目と同様の体制で実施

するのか」を問う質疑があり、「集団接種については、会場を武道館からハピネスふくちや

まに変更し、３町については同様にしたいと考えている。個別接種については、前回と同

様に実施できるよう医療機関にお願いをしている」との答弁がありました。

討論は、ありませんでした。

３ 審査結果

・議第７０号 全員賛成で原案可決